visto permanente no Brasil de forma a cumprir a legislação nacional. 

1.10. O candidato poderá inscrever-se pessoalmente ou por procuração com 

finalidade específica. 

2. INSTRUÇÕES E TAXA DE INSCRIÇÃO 

2.1. A taxa de inscrição será de R$ 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais). 

2.2. Não haverá devolução da taxa de inscrição sob nenhum pretexto. 

2.3. Não serão considerados pedidos de isenção de pagamento. 

3. DADOS DA SELEÇÃO 

A seleção será realizada em duas etapas. 

3.1. Primeira Etapa – Prova de Conhecimentos Médicos e Prova Prática.